



ADVENTSKALENDER SPOILER

20
23



INHALT

4x Korkenglas

- Café de Paris 60g
- Pasta Arrabbiata 60g
- Brot Gewürz 70g
- Ruby Kakao 90g

2x Tiegel

- Fleur de Sel Zitrone 110g
- Fleur de Sel geräuchert 120g

2x Senf

- Blaubeer Senf 130ml
- Honig-Senf-Soße 180ml

4x Griechisches Olivenöl

- Pizzaöl 250ml
- 3x Miniöl 20ml
Mandarine, Salbei, Majoran

2x Creme

- Haselnuss Creme 250g
- Karamell Creme 250g

1x Balsamico Creme

- weiße Balsamico Creme 150ml

6x Probierbeutel

- Samos 30g
- Bratapfel Gewürz 65g
- Omas Eintopf Gewürz 35g
- Spinat Gewürz 45g
- Alles Würzer 50g
- Tofu Gewürz 45g

2x griechischer Mini Honig

- Thymian 40g
- Pinie 40g

2x Chutney

- Ananas Chutney 250g
- Zwiebel Chutney 250g

1x Fruchtaufstrich

- Himbeere & weiße Schokolade 240g

1x Paste

- Vanillepaste 60ml

Artikel	Verkehrsbezeichnung	Zutaten	Nährwerte pro 100g	Allergene
Café de Paris	Gewürzzubereitung für Soßen & Dips	Paprika edelsüß, Zwiebel, Meersalz, Knoblauch, Petersilie, Schnittlauch, Curcuma, Basilikum, Estragon, Oregano, Majoran, Pfeffer		Kann Spuren von Sellerie & Senf enthalten
Pasta Arrabbiata	Gewürzzubereitung für pikante Tomatensoße	Tomate, Chili, Meersalz, Knoblauch, Paprika edelsüß, Basilikum, Zwiebel, Pfeffer, Petersilie		Kann Spuren von Sellerie & Senf enthalten
Brot Gewürz	Gewürzmischung zum Brotbacken	Zwiebel, Fenchel, Koriander, Kümmel, Pfeffer		Kann Spuren von Sellerie & Senf enthalten
Ruby Kakao	Getränkpulver mit Milkschokolade (93,6%)	Zucker, Vollmilchpulver, Kakaobutter, Kakaomasse, Magermilchpulver, Rote Beete Konzentrat, Molkepulver (Milch), Orangen-Karotte-Konzentrat, Zitronensäure, natürliches Vanille-Aroma	Brennwert: 2074 kJ / 495 Kcal; Fett: 25g; davon gesättigte Fettsäuren: 15g; Kohlenhydrate: 60g; davon Zucker: 57g; Eiweiß: 8,3g Salz 0,33g	Kann Spuren von Sellerie & Senf enthalten
Samos	Gewürzzubereitung für griechische Kartoffelgerichte	Meersalz, Oregano, Knoblauch, Senf , Rosmarin, Pfeffer, Petersilie, Basilikum, Dill		Kann Spuren von Sellerie enthalten
Bratapfel Gewürz	Gewürzzucker für Bratapfel	Rohrohrzucker, Kokosblütenzucker, Zimt, Nelke, Orangenschale, Anis, Tonkabohne, Piment		Kann Spuren von Sellerie & Senf enthalten
Omas Eintopf	Gewürzzubereitung für Eintöpfe	Paprikaflocken, Meersalz, Rohrzucker geräuchert, Paprika edelsüß, Zwiebel, Pfeffer, Knoblauch, Schnittlauch, Liebstöckel, Petersilie, Majoran		Kann Spuren von Sellerie & Senf enthalten
Spinat Gewürz	Gewürzzubereitung für Spinat	Spinat, Meersalz, Zwiebel, Paprika, Knoblauch, Muskatnuss, Petersilie, Pfeffer, Schnittlauch		Kann Spuren von Sellerie & Senf enthalten
Alles Würzer	Gewürzsalz	Meersalz, Zwiebel, Zucker, Knoblauch, Sellerie , Sellerie Blätter , Curcuma, Pfeffer, Lorbeer, Nelke, Muskatnuss		Kann Spuren von Senf enthalten
Tofu Gewürz	Gewürzzubereitung für Tofu	Paprika edelsüß, Meersalz, Pfeffer, Tomate, Chili, Knoblauch, Zwiebel, Senf , Curcuma		Kann Spuren von Sellerie enthalten

Artikel	Verkehrsbezeichnung	Zutaten	Nährwerte pro 100g	Allergene
Fleur de Sel Zitrone	Gewürzsalz mit 3% Zitrone	Fleur de Sel, Zitronenschale, Curcuma, Zitronenöl		Kann Spuren von Sellerie & Senf enthalten
Fleur de Sel Geräuchert	Fleur de Sel mit Buchenholz geräuchert	Fleur de Sel mit Buchenholz geräuchert		Kann Spuren von Sellerie & Senf enthalten
Thymian Honig	Griechischer Thymian Honig			
Pinien Honig	Griechischer Pinien Honig			
Blaubeer Senf	Mittelscharfer Senf verfeinert mit Heidelbeer-Fruchzubereitung	Natürliches Mineralwasser, Senfkörner , Branntweinessig, 22% Heidelbeer-Fruchzubereitung (Blaubeeren, Zucker, Geliermittel: Pektin), Zucker, Salz, Senfö , Gewürze	Brennwert: 701 kJ / 166 kcal, Fett: 3,6g; davon gesättigte Fettsäuren: 0,2g; Kohlenhydrate: 12g davon Zucker: 10g; Eiweiß: 5,1g; Salz: 1,9g	Enthält Senf
Zwiebel Chutney	Zwiebel Chutney mit Balsamico	Rote Zwiebeln (60%), Zucker, Balsamico Essig, Salz	Brennwert 1240,55 kJ / 296,4 Kcal; Fett 0g; davon gesättigte Fettsäuren 0g; Kohlenhydrate 73,5g; davon Zucker 72,5g; Eiweiß 0,6g; Salz 1,3g	
Ananas Chutney	Ananas Chutney mit exotischen Gewürzen	Ananas 55%, Zucker, Apfel, Rotweinessig, Curry, Salz, Curcuma, Koriandersamen, Chili	Brennwert 198 kJ / 828 Kcal; Fett 0,25g; davon gesättigte Fettsäuren 0g; Kohlenhydrate 47g; davon Zucker 44g; Eiweiß 1,4g; Salz 0,14g	
Pizzaöl	Griechisches Gewürzöl für Pizza	Olivenöl extra nativ, natürlicher Extrakt aus Knoblauch, frischem Basilikum, Oregano und Chili in extra nativem Olivenöl	Brennwert 3449 kJ/824 Kcal; Fett 91,6g; davon gesättigte Fettsäuren 14,7g; Kohlenhydrate 0g; davon Zucker 0g; Eiweiß 0g; Salz 0g	
Mandarinenöl	Griechisches Olivenöl mit Mandarine	Olivenöl extra nativ, natürlicher Extrakt aus frischen Mandarinen in extra nativem Olivenöl	Brennwert 3449 kJ/824 Kcal; Fett 91,6g; davon gesättigte Fettsäuren 14,7g; Kohlenhydrate 0g; Zucker 0g; Eiweiß 0g; Salz 0g	
Salbeiöl	Griechisches Olivenöl mit Salbei	Olivenöl extra nativ, natürlicher Extrakt aus frischem Salbei in extra nativem Olivenöl	Brennwert 3449 kJ/824 Kcal; Fett 91,6g; davon gesättigte Fettsäuren 14,7g; Kohlenhydrate 0g; Zucker 0g; Eiweiß 0g; Salz 0g	

Artikel	Verkehrsbezeichnung	Zutaten	Nährwerte pro 100g	Allergene
Majoranöl	Griechisches Olivenöl mit Majoran	Olivenöl extra nativ, natürlicher Extrakt aus frischem Majoran in extra nativem Olivenöl	Brennwert 3449 kJ/824 Kcal; Fett 91,6g; davon gesättigte Fettsäuren 14,7g; Kohlenhydrate 0g; Zucker 0g; Eiweiß 0g; Salz 0g	
Fruchtaufstrich Himbeere & weiße Schokolade	Fruchtaufstrich mit Himbeere & weißer Schokolade	Himbeeren, Zucker, weiße Schokolade, (Milch, Soja), Stabilisator Pektin	Brennwert: 816 kJ / 195 kcal, Fett: 2,3g; davon gesättigte Fettsäuren: 1,1g; Kohlenhydrate: 39g davon Zucker: 39g; Eiweiß: 1,2g; Salz: 0,02g	
Balsamico Creme Bianco	Helle Balsamico Creme	Weißer Condimento (Weinessig, konzentrierter Traubenmost), konzentrierter Traubenmost, Glucose-Fructose-Sirup, modifizierte Maisstärke. Enthält Sulfite.	Brennwert: 816 kJ / 195 kcal, Fett: 2,3g; davon gesättigte Fettsäuren: 1,1g; Kohlenhydrate: 39g davon Zucker: 39g; Eiweiß: 1,2g; Salz: 0,02g	
Haselnuss Creme	Haselnuss Creme mit weihnachtlichen Gewürzen	Haselnüsse (35%), Zucker, Sonnenblumenöl, fettarme Milch, Kakaopulver, Kakaobutter, Aroma, Soyalecitin, Gewürze	Brennwert 2126 kJ/508 kcal; Fett 33g; davon gesättigte Fettsäuren 4g; Kohlenhydrate 52g; davon Zucker 50g; Eiweiß 3,2g; Salz <1g	
Karamell Creme	Karamell Creme mit Meersalz	Zucker, 23% Schlagsahne, Butter, Zitronensaft, Meersalz	Brennwert 1836 kJ / 436,5 Kcal; Fett 15,35g; davon gesättigte Fettsäuren 11,6g; Kohlenhydrate 73,8g; davon Zucker 67g; Eiweiß 0,89g; Salz 0,27g	Enthält Laktose (Butter, Sahne)
Vanillepaste	Vanillepaste mit Madagaskar Vanille	Fruktosesirup, natürlicher Vanilleextrakt, natürliche Vanillesamen	Brennwert 1176 kJ/281 kcal; Fett 0g; Kohlenhydrate 76g; davon Zucker 76g; Eiweiß 0g; Salz 0,02g	
Honig-Senf Soße	Mittelscharfer Senf verfeinert mit Honig und Gewürzen	Natürliches Mineralwasser, Senfschrot , 32% Honig, Branntweinessig, Kalahari Salz, Zucker, 3 % Gewürzmischung (Meersalz, Zucker, Dill, Pfeffer, Zwiebel, Zitrone)	Brennwert 654kJ / 155 Kcal; Fett 3,3g; davon gesättigte Fettsäuren 0,2g; Kohlenhydrate 27g; davon Zucker 27g; Eiweiß 3,6g; Salz 3,2g	Enthält Senf Kann Spuren von Sellerie enthalten

